
..°.....4.z.1_§Z/ß
Dipartimento Regionale per la pianificazione strategica
Servizio 3-Gestione degli investimento

VISTO
VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

RITENUTO

ART. 1

ART. 2

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE I

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3

lo Statuto della Regione Siciliana;
la L.R. n. 4 del 17 Marzo 2016 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione
Siciliana, per l°esercizzio 2016;
il Decreto del 21.12.2005 con il quale il Ministero della Sanità, nell°ambito del
programma di interventi in materia di edilizia sanitaria pubblica di cui all°art. 20 della
legge 67/88, ha ammesso a finanziamento, tra gli altri il progetto relativo ai lavori di
“Adeguamento a nonna del P.O. di Biancavilla (Catania)” per la somma complessiva _
dì€ l7.544.040,86, così ripartita € l6.666.838,82 quota 95% acarico dello Stato

ed € 877.202,04 quota 5% a carico della Regione Siciliana ~
la nuova procedura per liattivazione dei programmi di. investimenti in Sanità, oggetto
dell°accordo Stato-Regioni del 19.12.2002, che prevede, per la richiesta di erogazione
finanziaria, la produzione del “Modulo B”;
la circolare assessoriale n. 1600 dell”8.4.2003 con la quale sono state impartite alle
Aziende sanitarie le direttive per la semplificazione procedurale e Paccelerazione dei
procedimenti per l”erogazione delle somme destinate di edilizia sanitaria ed è stato
introdotto il Modello B in sostituzione della documentazione;
il modello B trasmesso a questa Amministrazione dall”ASP di Catania con note n. 20135
del 24.02.2016 Ente appaltante dei lavori finanziati, relativi al pagamento del 30° SAL
e competenze tecniche per la complessiva somma di € 392.383,64.
pertanto che sulla base del modello B qui pervenuto, sussistono i presupposti necessari
per richiedere al competente Ministero dell°Economia e delle Finanze l”erogazione della
somma di € 392.383,64 per il pagamento del 30° SAL e competenze tecniche. '

DECRETA

Sulla base del modello B prodotto dall°ASP di Catania per i lavori di: “Adeguamento a
norma del P.O. di Biancavilla (Catania)”, è disposto .l°inoltro al Ministero
dell'Economia e delle Finanze, della richiesta di erogazione della somma di € 392.383,64
corrispondente all”importo relativo al pagamento del 30° SAL e competenze tecniche,
nonché il Modulo B relativo alla nuova procedura per l°attivazione dei programmi di
investimento in Sanità. '
ll provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell°assolvimento dell°obbligo di pubblicazione on
line.

Ilipresente decreto viene trasmesso al Ministero dell*Economia e delle Finanze.
Palermo, lì

12 U SET. 2016

”ç1\ÃGÖ/

“ ,___ irigete d l izio
//<5\ =- iv .'~\ anc Currò)

› fo . 4
j E È; 9,La unzionaria Direttiva _ ^í~*?.í ' i"*.;*¢. 23 \

( meri) ' ` gg ,.. 1% éy-f
Dos biancaviiia 30° SAL 43840 *š*~°'/'ff


